phi ad eundem principem pro diuerſis me
rigitur particulas diuiſum, cuius primam
aggreſſior, &c.
ad finem, reliquorum vero quæ necdum per

bbas Spanhemensis in tribus & viginſi
ſteſta ſcripſi abbas monaſterii ſancti Iacob
re præſum indignus, tanto literarum inuentione
rei temporalis minus ſum in externis occupat
tum eo aſſumpſi libentius, quo me poſterum
enim quod plures magnas abbas & priores
& ſcripturarum contempſi. Hanc autem
conuenire propoſito ſciens pauperum
ai annum, vnde & pauca lucubrari.

les ſanctiſſimi Ioseph nutricii Domini de
roſarium quinquaginta articulorum cum
um orationibus, & proſa quam ſequor
ſiderio ſtatu ſatisfacere & deuotione pro
nium fratrem Epistoſularum mearum famili
uaſdam epistoſas numero 66, quas ſcripſi
naſterio Spanhemensis exiui, vsque ad
tinet epistoſas ſimiliter, 60, quas hoc anno
opus ſic incipit: *Oportuit ſatis admodum*

gnum & laborioſum opus in ſex libris
Polygraphiam, quod latine ſonat multum
naturali, multos immo infinitos ſcribendos
e ac ſine aliqua ſuſpitione vniuerſaliter
unciandum vel ſcribendum. Hoc opus ſcri
Sed notandum Rogeri, quod hoc opus
s atque potentes, per quod ſecretiſſima regni
re, ita quod archanum eorum totum muſte
tia, quæ facile diſcitur habito volumine, &
reca ſtatu hoc opus cuiusdam offerre principis

ur.
nia ac proprietatis clauſtralium meorum

tium maxime monialium ad propoſitam mihi quaſtionem reſpondendo ſcripſi librum
vnum, qui ſic incipit: *Eſt canobium quoddam monialium, &c.*

Hæc etiam ſunt Rogeri quæ præſenti anno in hæc ſancti Iacobi abbacia conſtitutus
lucubraui, quorum ſcire titulos & ſeriem toties deſideraſti. In manibus adhuc quædam
verſantur imperſecta, quorum titulos & prænotationes te ſcire faciam, cum ad calcem æ
dita fuerint.

Decreui autem in poſterum, ſi voluerit altiffimus, qui poteſt omnia ſolus, opus lu
cubrare meorum omnium quidem maximum, quod libris duodecim foret diſtinguen
dum, quorum materia erit. *De demonibus artibusq; prophanis & maleficiis eorūdem, quibus hu
manum genus miſere decipiunt:* eſtque mihi animus omnes ſuperſtitioſas Daemonum artes &
10 hominum pro viribus explōdere, confutare, & quam ſint vaniſſimæ, pernicioſæ ac dete
ſtandæ multipliciter ex propriis ſultorum qui eas tradiderunt libris demonſtrare. Videtur
enim mihi neceſſarium opus his maxime temporibus, in quibus homines nimium ſunt
curioſi, docti videlicet nonnulli ſimiliter & indocti, ea perquirentes quæ melius neſcirent.
Laboris tamen ardui magnitudine non mediocriter deterritus ad tempus diſſerre inten
tionem hæc meam vtile putauit, quo interim ſucceſſiue materia in vnum pro tanto ne
ceſſaria opere comportetur. Hæc ſunt quæ tibi ad literas tuas iudicio meo reſcribenda fue
rant. Si qua vero poſthac in lucem ædidero, non inter vltimos ſcies. Vale noſtri memor
ad Deum. Ex Herbipoli vltima die Auguſti. Anno Chriſtianorum milleſimo quingentiſi
20 mo ſeptimo.